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Cel przedmiotu
Przedmiot adresowany jest do studentów filologii angielskiej. Stanowi syntetyczne i przystępne interdyscyplinarne ujęcie fenomenu języka angielskiego jako języka globalnego. 
Głównym celem jest ukazanie obecnej unikalnej sytuacji językowej języka angielskiego, co przekłada się na specyfikę jego uczenia się i nauczania. Język angielski to istotny 
czynnik procesu globalizacji oraz narzędzie rozwoju nowych technologii, za sprawą których tworzą się nowe formy społeczności. Szczegółowym celem przedmiotu jest opis, 
wyjaśnienie i interpretacja najważniejszych procesów i mechanizmów ponowoczesnego świata, wpływających na sytuację języka angielskiego. Przedmiot umożliwia gruntowne 
zrozumienie tych zjawisk, dostarczając także informacji, wiedzy i wzorów działania. Są one pomocne w kształtowaniu refleksyjnej, racjonalnej, krytycznej i twórczej postawy 
filologa-anglisty: nauczyciela lub tłumacza. Przedmiot przygotowuje do lepszego funkcjonowania w środowisku zawodowym. 

Wymagania wstępne
Brak

Zakres tematyczny
Historia języków uniwersalnych oraz języków sztucznych. Historia dominacji politycznej i ekonomicznej Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych. Socjolingwistyczny status 
języka angielskiego jako języka globalnego. Edukacyjne aspekty języka angielskiego jako globalnego. Język angielski w procesie globalizacji oraz w budowaniu świadomości 
globalnej (planetarnej). Nowe technologie a globalny język angielski – tworzenie się społeczności sieciowych. Przyszłość języka angielskiego jako globalnego. Globalny 
angielski jako racjonalne działanie komunikacyjne oraz jako język transnacjonalizacji sfery publicznej.  

Metody kształcenia
Wykład konwersatoryjny, wykład problemowy

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student potrafi zdefiniować podstawowe pojęcia związane z wiedzą o języku angielskim jako 
globalnym. Ma świadomość przyczyn oraz skutków zjawisk stanowiących tło tego fenomenu. 
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